



# CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,449—TUESDAY, MAY 7, 1907.

## Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ඉන්දුකාරයන් දඬුවම් කිරීමට ප්‍රවේශවන්නාහු හෝ හොරකරුවන්ගේ ප්‍රවේශවන්නාහු හෝ දන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුමා සිහසන කැවීමට හැකිදෙනවාය. යම් හොරකරුවන් යමක් වෙත තිබේ හමුකළහොත් ඔහුට විරුහිව පැමිණිලිකරවා දෙනවා දා. තැනැත්තන්ගේ කිරකාරයන් දඬුවම් කැනීමට කැනීමට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුමාගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

මුත් වෘත්තීයව පිරිස් නොවන අයෙකු මිලිමිලිකර නැතිවීමට නොහැකිවීමට පොලීසියට වාරිකට වගකීමක් සිටිය යුතුයි. මිලිමිලිකර නොවන අයෙකුට පොලීසියට වාරිකට වගකීමක් සිටිය යුතුයි. මිලිමිලිකර නොවන අයෙකුට පොලීසියට වාරිකට වගකීමක් සිටිය යුතුයි.

### ACCUSED PERSON WANTED.

**K**ANKANANGAMAGE HINNI APPU; charged with house-breaking and theft on March 27, 1907; at Thanagoda in Mirissa north; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and cooly; age, about 16 years; height, about 4½ ft.; make, thin; complexion, brown; nose, prominent and small; eyes, brown and oval; hair, dark brown, short, and tied in a knot; teeth, not well set; face, thin; walks straight with chest pushed forward; birthplace, Thanagoda in Mirissa north, Weligama korale, Matara District; general residence, Denipitiya in Weligama korale and Rattota in Matale; occasional residence, Mirissa; is well known to the Peace Officers of Mirissa north and Mirissa south. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 22,241 for his arrest.

### LOST, STOLEN, OR STRAYED.

#### LOST.

On March 19, 1907, from the bungalow at Forres estate, Maskeliya: a pair of reins bearing the mark "No. 12." Owner, Mr. E. H. Etches, Forres estate, Maskeliya.  
On April 16, 1907, between Nallur and Jaffna railway station: a black leather case with a silver lock in front, bears "D.R." in gold letters. A reward is offered to the finder of the case. Owner, R. A. Lyons, Manager of Delmege, Forsyth & Co., Colombo.  
On April 22, 1907, while travelling in a cart between Homagama and Welgama: a six-chambered revolver (loaded), with a leather case bearing license No. T 3,224. A reward of Rs. 3 is offered for its recovery. Owner, Frederick Wilfred Goonesekere of Homagama.  
On April 22, 1907, from the owner's coat pocket at Galle Bazaar: two 500-rupee notes bearing Nos. 12505 and 14106, two 50-rupee notes bearing Nos. 1222 and 73704. Owner, Gamage Harshel de Silva of Kitulampitiya.

#### STOLEN.

**O**N January 21, 1907, from the back compound of the complainant's house at Kaluaggala: a black bull, age about 3 years, has a white spot on the chest, horns long, branded "M" on the hind leg and "S. W." on the left side. Owner, Senaretmudalige Don William Appuhamy of Kaluaggala.  
On March 21, 1907, from the Government Dispensary at Wariyapola: one gold ring set with rubies, another set with a cat's-eye, one blue silk tweed coat marked "Whiteaway, Laidlaw & Co." with no watch pocket, one black coat, three shirts marked "N," one rolled gold chain, one brooch set with white stones, one table cloth marked "N," one "Beo" clock, four white coats marked "Whiteaway, Laidlaw & Co., in cash Rs 25; also one light blue shirt, one blue and pink shirt, two shirts marked "L.M.," six napkins marked "L.M.," six handkerchiefs marked "L.M.," one cruet stand without bottles, and a cover of a butter dish, one gold ring set with rubies, one silk sarong with three white ant-eaten holes, one ash colour common cloth, one flannel coat, 3 gauze banyans, 1 gauze banyan with black flowers, 1 crickoting handkerchief, 1 silver ring marked "Perera," 1 silver ring with hood of a cobra, and 4 old gold coins. Owner, Dr. K. Sivakalamuttu of Wariyapola.

On the night of April 11, 1907, from the owner's shed at Welikenda: a race hackery painted blue and a flower cut on the back frame; a brownish bull branded: A on the right side. Owner, Danan Suriappuhamalage Singho Perera, Registrar of Welikenda.

On April 13, 1907, from the owner's house at Kotuwella: 1 silk thread red camboy, 2 red camboys, 2 white banians, all marked "D.A.S.R." Owner, Senewirasinge Don Andris of Kotuwella.

On the night of April 14, 1907, from the verandah of the complainant's house at Kandaliyaddepaluwa: a black bull branded on the right flank and on the left flank, age about 12 years. Owner, Liyana Achehige Engaltinahamy of Kandaliyaddapaluwa.

On April 17, 1907, from the owner's garden at Wellawatta: a black and brown she-goat. Owner, Benjamin Gomes of Wellawatta.

On the night of April 21, 1907, from the goat shed at Delmar in Uda Pussellawa: a she-goat, age about 3 years, colour brown with white spots. Owner K. M. G. Fernando (Conductor), Delmar, Uda Pussellawa.

On the night of April 22, 1907, from a gala at Wellampitiya: a white Coast bull; no brandmarks, age about 10 years, horns bent forward, height about 4½ ft. Owner, Sedris Fernando of Sitawa.

**STOLEN OR STRAYED.**

On April 1, 1907, from the owner's premises at Buttala: a brown coloured mare, age 3 years, has a spot on the forehead and a short tail. Owner, J. R. M. Kiriwante of Buttala.

**INFORMATION DESIRED.**

AS to the present whereabouts of THOM PHILIP RAMA; this boy was a cigar-roller; as usual he went for his day's work on April 1, but did not return home. He is a Tamil of the Wellala caste; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; age, 12 years; height, about 4 ft.; make, well built; complexion, brown; nose, pointed; mouth, small; eyes, black and round; teeth, well set; birthplace, Karaiur in Jaffna; father, Thom Philip; mother, Rosamma; uncle, Karthigassu Ganapiragasam; brothers, Philipu Tambi Rosa and Philipu Anthonipillai of Karaiur; is well known to A. John, Police Vidane of Karaiur, Yakko, to Vythiampillai Anthony, and to Kathiyar Suppiah.

**REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.**

DON SUDDAPPU alias SUDDA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,393 of October 16, 1906 is not wanted.

ELLAGODAGAMAGE SALMAN, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,423 of February 5, 1907, has been arrested.

Inspector-General's Office,  
Colombo, May 4, 1907

J. P. ARMSTRONG,  
for Acting Inspector-General of Police.

**දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිටින සේවකයන්ගේ විවේචනාත්මක වාර්තාවක් අවබෝධ කරගැනීම.**

කිසිදු කාර්යයක් සම්බන්ධයෙන් කිසිදු අවස්ථාවකදී; මොහු වසර 27 ක් 1907 වසරේ මාර්තු මස 27 වෙනි දින උතුරු මිරිස්සේ නානාගොඩදී ගෙවල් බිඳ සොරකම්කළාය නිසා දෙපාර්තමේන්තුවෙන් ඉවත් කළ බවයි. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකු; අඟම, බුබාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන සහ කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 16ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4½ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කෙටිවූය; පාල, දුඹුරුය; නාභය, උසය, පොඩිය; ඇස්, දුඹුරුය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, තද දුඹුරුය, කොටය, කොස්බේ බැඳලාය; දත්, හරියාකාර නැත; උඩුරුදුල ඉතා විකෘත කිරීම; මුහුණ, කෙටිවූය; පසුව ඉස්සරහට දමා කෙලින් ඇවිදිනවාය; උපස් ස්වාභාවය, මාතර දිසත්තිස්සේ වැලිගමකෝරලේ උතුරු මිරිස්සේ භානාගොඩ; බොහෝමයේ පදිංචිවූය, වැලිගමකෝරලේ දෙණිපිටිය, මාතලේ රත්තොට; වරින්වර පදිංචිය, මිරිස්ස; නිතර ගැමි සෙනෙතැන, මාතර දිසත්තිස්සේ දෙණිපිටිය; අවිවාහකයා; උතුරු මිරිස්සේ සහ දකුණු මිරිස්සේ සමාජන මූලාදාන මොහු හොඳකාර අප්‍රකාශනවා ඇත. මාතර පොලිස් නඩුකාරවරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 22,241 දරණ වරින්වර පිටකර තිබේ.

**නැතිවූහ, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවනේඪියා.**

**නැතිවූහ.**

වම් 1907 කවු මාර්තු මස 19 වෙනි දින මස්කෙලියේ පොර්ස්වත්තේ බංගලාවෙන්: නොමිමර 12 දරණ රේන්ස්ට් කුට්ටික්. අයිතිකාරයා, මස්කෙලියේ පොර්ස්වත්තේ ඊ එච්. ඇවිල් මහතා.

වම් 1907 කවු අප්‍රේල් මස 16 වෙනි දින ඡපනේ රේල්වේ ස්වෛමයන් නල්ලුරටත් අතරේදී: රිදී අතුලක් ඉස්සරහසින් ඇති හම් පසුකියක්, D. R. යන ලකුණ රත්රන් අතුරෙන් ඇත, මේ පසුකිය සොයාදුන් කෙනෙකුට තැන්ගත් දෙනුලැබේ. අයිතිකාරයා, ආර්. ඒ. ලයොන්ස් කොලම් බැල්මේස් පොර්සින් සහ සමාගම මැනේපර්.

වම් 1907 කවු අප්‍රේල් මස 22 වෙනි දින වැල්ගමටත් හෝමාගමටත් අතර කරත්තයකින්: හම් කොසුවක් දුසු කාණු හඬේ පිස්සෝලයක්, T 3, 224 දරණ ලයිසන්ස් නොමිමරය ඇත. මෙය සොයාදුන් කෙනෙකුට රුපියල් 3 ක තැන්ගත් දෙනුලැබේ. අයිතිකාරයා, නෝමාගම පේද්‍රික් විල්ප්‍රයි ගුනසේකර.

වම් 1907 කවු අප්‍රේල් මස 22 වෙනි දින ගාල්ලේ වෙළඳමිපල ලහ අයිතිකාරයාගේ කෝට් එක් සක්කු වෙන්: නොමිමර 12505 සහ නොමිමර 14106 දරණ රුපියල් 500 ගේ හෝට්ටු 2 ක් සහ නොමිමර 1222 සහ නොමිමර 73704 දරණ රුපියල් 50 ගේ හෝට්ටු 2 ක්. අයිතිකාරයා, නිතුලම්පිටියේ ගමගේ හාර්ෂෙල් ද සිල්වා.

**සොරකම්කලා.**

වම් 1907 කවු ජනවාරි මස 21 වෙනි දින කම්බන්ගල අයිතිකාරයාගේ ගෙයි පිලිකන්තෙන්: කම් හරකෙක්, වයස, අවුරුදු 3 ක් පමණ ඇත; පුටුවේ සුදු ලපයක් ඇත; අං, දිගය: පස්සා කකුලක M සහ දකුණු පැත්තේ S. W. නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරයා, කම්බන්ගල සෙනරත්මුදලියේ දෙය් විලියම් අප්‍රසනම්.

වම් 1907 කවු මාර්තු මස 21 වෙනි දින වාරියපොල ආණ්ඩුවේ බෙහෙත් භාලාවෙන්: රතු නැවයක් බැඳුණු රත් රන් මුදුවක්, වයිරෝවියක් බැඳුණු රත්රන් මුදුවක්, වයිව්ච්චේ ලේඩ්ලෝ සහ සමාගම සටහන්දරණ මර්ලෝසු සාක්කුවක් නැති නිල්පාට පටවච්චි කෝට් 1 ක්, කම් කෝට් 1 ක්, N. සටහන ඇති කමිස 3 ක්, සුදු ගල් බැඳුණු හාර්විම් යක්, N. සටහන ඇති මේස රෙදි 1 ක්, “බයි” යන සටහන ඇති ලොකු මර්ලෝසු 1 ක්, වයිව්ච්චේ ලේඩ්ලෝ සහ සමාගම සටහන ඇති සුදු කෝට් 4 ක්, මුදලෙන් රුපියල් 25 ක්, මදක් නිල් පාට ඇති කමිසයක් සහ මදක් රතු පාට සහ මදක් නිල් කමිසයක්, L. M. සටහන ඇති කමිස 2 ක්, L. M. සටහන ඇති පොඩ්කුවාය 6 ක්, එම සටහන ඇති පොඩ් ලේන්සු 6 ක්, බටර් දිසියේ පියන සහ විනාසිරි ආදිය නියන පුවම් බෝතල නැති කෘෂිවිස්ට්, 1 ක්, රත් රන් ගාසු දම්වැලක්, රතුකැට බැඳුණු රත්රන් මුදුවක්, වෙලෝ කාසු කිල් 3 ක් ඇති පට සරමක්, අම්පාට රෙද්දක් ප්ලැනල් කෝට් 1 ක්, ගෑස් බැනියන් 3 ක්, කම් මල් වැව්ච්චි ගෑස් බැනියන් 1 ක්, පොඩ් ක්‍රිකට් ලේන්සු 1 ක්, පෙරේර සටහන ඇති රිදී මුදුවක්, නයිපෙනයක් ඇති රිදී මුදුවක්, පුරුණ රත්රන්කාසි 4 ක්. අයිතිකාරයා, වාරියපොල කේ. සිවාකලමුත්තු.

වම් 1907 කවු අප්‍රේල් මස 11 වෙනි දින රුහුණේ වැලිකන්දේ අයිතිකාරයාගේ භාලෙන්: නිල්පාට සායම් ගාසු පිටිපස්ස පැත්තේ මලක් කපාසු රේස් කරත්තයක් සහ දකුණු අංශයේ A නිවරනකරණලද රතුපාට හරකෙක්. අයිතිකාරයා, වැලිකන්දේ දනන්සුරියඅප්‍රසනම්ලොගේ සිකෙසුන් ප්‍රෙර, රෙජ්ස්ටාර්.

වම් 1907 කවු අප්‍රේල් මස 13 වෙනි දින කොටුවැල්ලේ අයිතිකාරයාගේ භෙදරින්: රතු පටකුල් කම්බායක්, රතු කම්බා 2 ක්, සුදු බැනියන් 2 ක්; මෙම රෙදිවල D. A. S. R. ලකුණකර ඇත. අයිතිකාරයා, කොටුවැල්ලේ සෙනවිරසිංහ දෙය් අන්දිස්.

වම් 1907 කවු අප්‍රේල් මස 14 වෙනි දින රුහුණේ කදලියද්දපාර්ච්චේ අයිතිකාරයාගේ මිදුලෙන්: කම්, හරකෙක්, වයස අවුරුදු 12 ක් පමණ ඇත, දකුණු පැත්තේ “වු. ගේ.” සහ වම්පැත්තේ “ගේ.” නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරී, කදලියද්දපාර්ච්චේ ලියනආච්චියේ එන්ගල්නියාහාම්.

වම් 1907 කවු අප්‍රේල් මස 17 වෙනි දින වැල්ලවත්තේ අයිතිකාරයාගේ මිදුලෙන්: කම් පාට සහ දුඹුරු පාට එළඳනෙක්. අයිතිකාරයා, වැල්ලවත්තේ බෙන්ජමින් හෝම්ස්.

වම් 1907 කවු අප්‍රේල් මස 21 වෙනි දින රුහුණේ ලබුසුසැල්ලාවේ බෙල්මාර් වත්තේ එම්පිටියෙන්: වයස අවුරුදු 3 ක් පමණ ඇති සුදු පුල්ලිවැට්ටු දුඹුරුපාට එළඳනෙක්. අයිතිකාරයා, ලබුසුසැල්ලාවේ බෙල්මාර් වත්තේ කේ. ඇම්. ඒ. ප්‍රනාන්දු (කොන්දෙස්තර්.)

වම් 1907 කවු අප්‍රේල් මස 22 වෙනි දින රුහුණේ වැල්ලම්පිටියේ භාලෙන්: සුදු රටහරකෙක්; නිවරන නැත; වයස, අවුරුදු 10 ක් පමණ ඇත; අං ඉස්සරහට නැම්ලාය; ලහ, අඹි 4 1/2 ක් පමණ ඇත. අයිතිකාරයා, සිතාවේ පේද්‍රිස් ප්‍රනාන්දු.

**සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවනේඪියා.**

වම් 197 කවු අප්‍රේල් මස 1 වෙනි දින බුත්තල අයිතිකාරයාගේ භෙදර වත්තෙන්: රතුපාට අශ්වලොම්බියක්; වයස, අවුරුදු 3 ක්; හලලේ ලපයක් ඇත; මල්ගේ කොටය. අයිතිකාරයා, බුත්තල පේ. ආර්. ඇම්. සිරි වත්තේ.



கக௦௪ ம் ஆண்டு சித்திரை மீ உஉ ந் தேதி, ஒரு மாட்டு வண்டியில் கோமதமாவிற்கும் வெலிகாமா விற்கும் இடையேயோரும்பொழுது ஒரு தோல் பையில் போடப்பட்டதும் ஆறு அணையுள்ளதமான ஒரு தியோல்வர் தவசை இளக்கப்பட்டது, அதன் கிசைஸ் நெரம்பர் A 3224. அதைக் கண்டுபிடித்தால் கருபாய் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், கோமக்காமாவினுள்ள விற்றெட்டக் உலிவிற்றெற் குளசேசா.

கக௦௪ ம் ஆண்டு சித்திரை மீ உஉ ந் தேதி, காலிக்கையில் சொந்தக்காரனுடைய கோற் பொக்கற்றி லிருந்த: 12505 ம் கொட்பரும் 14106 ம் கொம்பருமுள்ள இரண்டு ரூபாய் கொட்டுசேசும், 1222 ம் கொம்பரும் 75701 ம் கொம்பருமுள்ள இரண்டு ரூபாய் கொட்டுசேசும் இளக்கப்பட்டன. சொந்தக்காரன், சித லைமபிற்றியாவினுள்ள கமிக் காறவுல் டி சிவவா.

**களவுபோனது.**

கக௦௪ ம் ஆண்டு சித்திரை மீ உஉ ந் தேதி, கலுவல்களையில் முறைப்பாட்டுக்காரனுடைய கீட்டுவனவின் பிற ப்பக்கத்திலிருந்து: ஒரு சதுவல் நாம்பன், களவாகக் கொண்டுபோகப்பட்டது; அதற்கு வயத-மூன்று செஞ்சில் வெள்ளப்பிள்ளியுண்டு, கொம்புகள் நீண்டவை, பின்னக்காலில் M அட்சரமும் இடது சன்னியில் S W. அட்சரங்களும் குறிகடப்பட்டிருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், சென்றெற் முடலிச் தொன் உ வலியம் அப்புசாமி, இடம் கலுவல்களையே.

பின்னால் சொல்லப்படும் சாமான்கள் வரியாப்போலிவினுள்ள கவுன்மெத்த ஆசுபத்திரிலிருந்து: களவெடுக்கப்பட்டன: சிவப்பு கற்கள் வைத்த கட்டின ஒரு பொன் மோதிரமும், பூணக்கல் வயிரக்கல் வைத்த கட்டின ஒரு பொன் மோதிரம், ஒரு மணிக்கூடு கைக்க பொக்கற் வைத்தவழி உவவற்றெவே லேயிற் லோ அண்டு கோ சென்று மெழுதின் ஒரு கீட்டி பட்டு பச்சை கோட்சட்டை, ஒரு கறுப்புக் கோட்சட்டை, N அட்சரமுள்ள மூன்று உள்சட்டைகள், ஒரு உருண்டை பொன் சங்கிலி, வெள்ளக் கற்கள் கட்டின ஒரு புஞ்சு, N அட்சரமுள்ள ஒரு மேசையில் விரிக்கும் தணி, உவவற்றெவே லேயிடோ அண்டு கோ வென் றெ முதின நானு வெள்ளை கோற்சட்டைகள், பணமாக உடு ரூபாய், சாடையாக நீளநிறமடைந்த ஒரு உள்சட்டை, தோம்பா நிறமுள்ள வேடுகு உள்சட்டை, L. M. அட்சரங்களுடைய இரண்டு உள்சட்டைசே, L. M. அட்ச ரங்களுடைய ஆறு தவாய்கள், L. M. அட்சரங்களைபுகைய ஆறு கைகேடுசுகள், போத்தலில்லாமலொரு போத்தல் வைக்கும் ஸாண்டி, வெள்ளை வைக்கும் எனத்தின் முடி, சிவப்புக் கற்கள் வைத்த கட்டின ஒரு பொன் மோதிரம், மூன்று கையாண்டிண்ட பீத்தனாள் ஒரு பட்டுச்சாரம், சாம்பல் நிறமுள்ள ஒரு சிகி, ஒரு பிளாண்ட் கம்பினிச் சட்டை, மூன்று பிளாண்ட் பனியங்கள், கறுப்பு பூபோட்ட ஒரு பிளாண்ட் பெனியன், கிரிக்கற் விளையாட்டில் பாவிக்கு மெரு கைகேடுசுகள், பெரிய வென்றெனது ஒரு வெள்ளி மோதிரம், நாகத்தின் படமுள்ள ஒரு வெள்ளி மோதிரம், காது பளம் பொன் நானையங்கள். சொந்தக்காரன், வரியாப் போலிவினுள்ள டாக்குத்தர் க. சிவகனமுத்த.

கக௦௪ ஆண்டு சித்திரை மீ கக ந் தேதி, வலிண்டாலிவினுள்ள சொந்தக்காரனுடைய கொட்டிலில் இரு ந்து: பச்சைமை கொடுக்கப்பட்டவும் பின் சட்டத்தில் ஒரு புஷுபமும் கொத்தவேலை செய்யப்பட்ட ஒரு ச வாரி ஒற்றைக்கரத்தையையும், கலைய சன்னியில் A. சேனும் அட்சரம் குறிகடப்பட்ட ஒரு சிவப்புசாம்ப லும் களவாக எடுக்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வலிண்டாலில் இரிசின்குர் ஆகிய டானை கறி அப்புசா மலாச்சி சிக்கோபெரியா.

கொத்தவகையில் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டிலிருந்து: கக௦௪ ம் ஆண்டு சித்திரை மீ கக ந் தேதி, பின்னால் சொல்லப்படும் சாமான்கள் களவுபோகப்பட்டன: ஒரு சிவப்பு பட்டுதல் கம்பாயம், உ சிவப்புக் கம்பாயங்கள், உ வெள்ளை பனியங்கள் எல்லாத்தினும் D. A. S. R. என்றும் அட்சரங்களைக்குக்கின்றன. சொ ந்தக்காரன், கொத்தவகையிலுள்ள செனலீசிக்கி தொன் அந்திரில்.

கண்டலிவா டாந்துவாலிலிருக்கும் முறைப்பாட்டுக்காரருகைய கீட்டு விழந்தையிலிருந்து: கக௦௪ ம் ஆண்டு சித்திரை மீ கக ந் தேதி, வலது சன்னியில் இ. ஓ. அட்சரங்களும், இடது சன்னியில் ஓ. அட்ச ரங்களும், உஉ வயதள்ள ஒரு கறுத்த நாம்பன் களவுபோகப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கண்டலிவாடாபது வாலிலிருக்கும் சிவாசுசிக்கை சிவாசுசிக்கையி.

வெள்ளவத்தையில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து: ஒரு கருமையானவும் செங்கல்மக்கலான வுமொரு வெள்ளாட்டு மறி கக௦௪ ம் ஆண்டு சித்திரை மீ கக ந் தேதி களவெடுக்கப்பட்டது. சொந்தக்கா ரன் வெள்ளவத்தையிலிருக்கும் பென்மயின் சோன்.

கக௦௪ ம் ஆண்டு சித்திரை மீ உஉ ந் தேதி, ஆடுகட்டும் இடத்திலிருந்து: உடாபுசலாவிலிருக்கும் தெல் மாரில், க வயதள்ள செங்கல்மக்கலானவும் வெள்ளப் புள்ளியுமுள்ள ஒரு மறி வெள்ளாடு களவுபோனது. சொந்தக்காரன், உடாபுசலாவிலிருக்கும் தெல்மாரிலிருக்கும் கண்டாக்கு க. ம. கு. வேறகுண்டோ.

கக௦௪ ம் ஆண்டு சித்திரை மீ உஉ ந் தேதி, வெள்ளப்பிட்டியாவிலிருக்கும் கிவாலிருந்து ஒரு வென் னக்கரைபூரிலிருக்கும் நாம்பனென்று களவுபோகப்பட்டது, குறிகடவில்லை, வயத-௪0, முன்னக்கு வளர்ந்த கொம்புகள், உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ இ அடி. சொந்தக்காரன், சிதவாலிவினுள்ள சிதிரில் வெறகுண்டோ.

**களவுபோனது அல்லது வளிதெரியாமல்போனது.**

கக௦௪ ம் ஆண்டு சித்திரை மீ கக ந் தேதி, பந்தலாவிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டிலிருந்து: ஒரு சிவப்பு பெட்டை குதிரை களவுபோனது, வயத-௬, முன்னெற்றியில் ஒரு வெள்ளப் புள்ளியும் ஒரு கட்டை வாழும் அதற்குள்ளும். சொந்தக்காரன், புத்தலாவிலுள்ள அ. ந. ம. பதிவாந்தா.

**அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.**

தொம்பிளிப்புமர வெண்பயன் எங்கே இருக்கிறதென்ற அறியவேண்டியதாகியிருக்கிறது; இசைபுலையன் சுறுசுறுக்கார்; ககோ ம குண்டு சித்திரைமர் கந்தேசி, வழக்கம்புலையே தன்வேலிக்கு போனார், குண்டு கிட்டிக்கு தி தம்ப வாவிலை; தமிழாதிவைச்சேர்ந்த வேளாளர்; மூலம் எந்தோலிக்க மார்க்கத்தேர்ந்தவர்; தொழில்-கவ்வை; வயத-கை; எல்ல சீரமுடையவர்; செந்தம்மங்களை நிறமுடையவர்; கரிய முக்கும் சின்ன வாயும், கருமைபாளவும் கட்ட, கண்ணு முடையவர்; அழகான பந்தனாடு; அவன் பிறப்பிடம் யாட்பாளன் காரையர்; இடைகிடை யாட்பாளன் தனவும் காரையரிடம் காணப்படுகான்; தகப்பனார் பெயர்-தொன் பிளிப்பு; தாயார் பெயர்-குளையம்மா; சந்தப்பர்-பெயர் எந்திரேன குளையப்பிரகாசம்; சகோதரர்கள்-காரையரிடம் பிளிப் தப்பிடுகாலும், பிளிப் அந்தோலிப்பிள்ளையும்; வேறாங்கும், காரையர் விசாண் யாதேவிக்கும், வயித்தியாம் பிள்ளர் அந்தோலிக்கும், காதலியர் சப்பையர் விற்றும் எல்லாப் இவரைத் தெரியும் இன்னம் காணப்படவில்லை.

**மூன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.**

தொடர்பு உட்ப்பு அல்லது உடர என்னும் துறை ககோ ம குண்டு ஐப்பென் கைந்தேசி போடப்பட்ட "கெசம்" தில் தேர்வையென்ற சொன்னோம்; அந்த துறை தேர்வையிலும்.

ககோ ம குண்டு மாரிமர் குந்தேசுவரர்கொண்ட உசைகம் கொம்புள்ள "கெசம்" தில் விளம்பரம் போடப்பட்ட சல்லகொட காமேச்சு என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

இளம்பெரும்பு வெளாந் துயிச,  
கொழும்பு, 1907 ம் (மார்) கவகாரிமர் 4 & 5

ஜே. பி. தும்குளேம்,  
எக்கம் மொலித் இளம்பெரும்பு வெளாந் துயிச.